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Interpellation till Karin Ernlund (C) om OPS-lösningar i 
byggandet av idrott- och simhallar 

Tillgängligheten på idrottsanläggningar måste öka för att fler ska få möjligheten att utöva sin idrott. 

Fritids- och idrottslivet i Stockholm har under lång tid stått inför stora utmaningar när det gäller 

bland annat byggnation av lokaler och hallar.  

 

Under den föregående majoritetens styre satsades det rekordstora resurser på 

idrottensinvesteringar, vilket gav ett stort tillskott åt stockholmarna. Men mer behöver göras. Det 

är därför oroande att det nya styret väljer att stryka idrottsinverstringar, eller skjuta dem på 

framtiden, för 251 miljoner i sina verksamhetsplaner för 2019. 

 

Det har nu blivit känt att den blågröna majoriteten också vill öppna upp för offentlig-privat 

samverkan, så kallade OPS-upphandlingar, vid byggnation av simhallen i Västertorp. Man öppnar 

också upp för fler liknande lösningar för kommande byggnationer. 

 

Att genomföra OPS-upphandlingar är mycket riskabelt. Det offentliga lånar av privata finansiärer 

i stället för att egenfinansiera byggnationen. De investerade pengarna lånas till helt olika räntor. 

Företagen som åtar sig att bygga åt staden gör det inte av välgörenhet utan ska självklart ha profit 

och kompensation för att de ligger ute med investeringskostnaderna, som för en sim- och 

idrottshall i paritet med den i Västertorp rör sig om flera hundra miljoner. 

 

Vad risken innebär visar såväl exemplen från Arlandabanan och Nya Karolinska Sjukhuset på. Det 

handlar om samhällsekonomiskt dåliga lösningar där staden visserligen slipper 

investeringskostnaderna men får betala ett mycket högre pris senare för driften, vilket inte enbart 

är ett slöseri med skattemedel utan även skadligt för stockholmarnas idrott, i och med att det 

tränger undan andra viktiga områden som driftbudgeten behövs till.  

 

 

Mot denna bakgrund undrar jag:  

 

1. Varför har idrottsborgarrådet öppnat upp för ekonomiskt oansvariga OPS-

lösningar? 

2. Vid vilka tillfällen hittar idrottsborgarrådet lyckade exempel på OPS-upphandlingar 

i Sverige och omvärlden? 

3. Vad kommer det få för konsekvensen för idrottsinvesteringarna när kostnaderna 

ökar på grund av fördyrningar? 

 

Stockholm den 18 februari 2019 

 

 

Alexander Lindholm (S) 


